[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2021 г. № 01
с. Лаврентия

Об утверждении топливно-энергетического баланса Чукотского муниципального района
В соответствии с пунктом 10 части 2 статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Порядком составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образования, утверждённого приказом Минэнерго России от 14.12.2011 года № 600, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район постановляет

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Чукотского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район назначить ответственным за составление топливно-энергетического баланса Чукотского муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики (А.Г. Бушмелев).

Глава Администрации

Л.П.Юрочко

	Приложение к Постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 13.01.2021 г. № 01

	Топливно-энергетический баланс Чукотского муниципального района

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строки баланса
	Уголь
	Нефтепродукты
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего
по состоянию на 01.10.2020 г

	1
	2
	3
	4
	5

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввоз
	2
	15401,414
	7346,843
	0
	1664,32
	24412,577

	Вывоз
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	15401,414
	7346,843
	0
	0
	22748,257

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	5116,9224
	1557770,4
	0
	1562887,3224

	Производство тепловой энергии
	8
	13429,419
	49201,98
	84060,537
	6458,38
	153150,316

	Теплоэлектростанции
	8.1.
	0
	0
	0
	0
	0

	Котельные
	8.2.
	13429,419
	0
	84060,537
	6458,38
	103948,336

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3.
	0
	0
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	62558,046
	120,318
	62678,364

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	244638,021
	258,346
	244896,367

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0
	0
	1183369,962
	6201,39
	1189571,353

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	10898,169
	0
	10898,169

	Промышленность
	14
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукт 1
	14.1
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукт n
	14.n
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0
	0
	0

	Организации
	16.4
	0
	0
	625280,34
	31,580
	625311,920

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0
	0
	0

	Население
	18
	0
	0
	376142,733
	1072,282
	377215,0147

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	Однопродуктовый  баланс энергетических ресурсов (угля) Чукотского муниципального района

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строки баланса
	Вид энергетического ресурса
	Тонн
	Тонн условного топлива по состоянию на 01.10.2020 г

	1
	2
	3
	4
	5

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0

	Ввоз
	2
	Уголь
	20053,924
	15401,414

	Вывоз
	3
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0
	0
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0
	0

	Производство тепловой энергии Гкал
	8
	Уголь
	17486,223
	13429,419

	Теплоэлектростанции
	8.1.
	0
	0
	0

	Котельные
	8.2.
	Уголь
	17486,223
	13429,419

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3.
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0
	0
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0
	0

	Продукт 1
	14.1
	0
	0
	0

	Продукт n
	14.n
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0

	Население
	18
	0
	0
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0

	Однопродуктовый  баланс энергетических ресурсов (нефтепродуктов) Чукотского муниципального района

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строки баланса
	Вид энергетического ресурса
	Тонн
	Тонн условного топлива по состоянию на 01.10.2020 г

	1
	2
	3
	4
	5

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0

	Ввоз
	2
	Дизельное топливо
	5066,788
	7346,8426

	Вывоз
	3
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0
	0
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	Дизельное топливо
	3528,912
	5116,9224

	Производство тепловой энергии Гкал
	8
	Дизельное топливо
	33932,4
	49201,98

	Теплоэлектростанции
	8.1.
	0
	0
	0

	Котельные-натуральные показатели
	8.2.
	0
	0
	0

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3.
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0
	0
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0
	0

	Продукт 1
	14.1
	0
	0
	0

	Продукт n
	14.n
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0

	Прочие
	16.4
	0
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0

	Население
	18
	0
	0
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0

	Однопродуктовый  баланс энергетических ресурсов (электрической энергии) Чукотского муниципального района

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строки баланса
	Вид энергетического ресурса
	тыс.кВт/ч
	Тонн условного топлива по состоянию на 01.10.2020 г

	1
	2
	3
	4
	5

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0

	Ввоз
	2
	0
	0
	0

	Вывоз
	3
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0
	0
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	Электрическая энергия
	12664,8
	1557770,400

	Производство тепловой энергии Гкал
	8
	Электрическая энергия
	683,419
	84060,537

	Теплоэлектростанции
	8.1.
	0
	0
	0

	Котельные-натуральные показатели
	8.2.
	Электрическая энергия
	683,419
	84060,537

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3.
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	Электрическая энергия
	508,602
	62558,046

	Потери при передаче
	11
	Электрическая энергия
	1988,927
	244638,021

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	Электрическая энергия
	9620,894
	1183369,962

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	Электрическая энергия
	 88,603
	10898,169

	Промышленность
	14
	0
	0
	0

	Продукт 1
	14.1
	0
	0
	0

	Продукт n
	14.n
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0

	Прочие
	16.4
	Электрическая энергия
	5083,58
	625280,340

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0

	Население
	18
	Электрическая энергия
	3058,071
	376142,733

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0

	Однопродуктовый  баланс энергетических ресурсов (тепловой энергии) Чукотского муниципального района

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строки баланса
	Вид энергетического ресурса
	Гкал
	условное топливо по угольному эквиваленту

	1
	2
	3
	4
	5

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0

	Ввоз
	2
	Тепловая энергия
	11200
	1664,320

	Вывоз
	3
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0
	0
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0
	0

	Производство тепловой энергии Гкал
	8
	Тепловая энергия
	43461,508
	6458,380

	Теплоэлектростанции
	8.1.
	0
	0
	0

	Котельные-натуральные показатели
	8.2.
	Тепловая энергия
	43461,508
	6458,380

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3.
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	Тепловая энергия
	809,674
	120,316

	Потери при передаче
	11
	Тепловая энергия
	1738,53
	258,346

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	Тепловая энергия
	41732,105
	6201,391

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0
	0

	Продукт 1
	14.1
	0
	0
	0

	Продукт n
	14.n
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0

	Прочие
	16.4
	Тепловая энергия
	212,517
	31,580

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0

	Население
	18
	Тепловая энергия
	7215,893
	1072,282

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0

Коэффициент перерасчета топлива в условное топливо

	Виды топливно-энергетических ресурсов
	Единицы измерения
	Коэффициенты пересчета в условное топливо
	Коэффициенты перерасчета в условное топливо по угольному эквиваленту

	Уголь каменный
	тонн
	0,768
	-

	Дизельное топливо
	тонн
	1,45
	-

	Электроэнергия
	кВт/ч
	0,123
	-

	Тепловая Энергия
	Гкал
	-
	0,1486